bro de 2000, que autoriza o Poder Executivo Municipal a parcelar o pagamento de débito
para com o Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores Municipais de Novo Ham-
burgo - IPASEM, e dá outras providências, passa a viger com a seguinte redação:

"Art. 2° O valor do débito devido ao IPASEM, a ser parcelado, é de
R$ 39.178.940,06 (trinta e nove milhões, cento e setenta e oito mil, novecentos e quarenta
reais e seis centavos), correspondente ao saldo remanescente da dação em pagamento de que
trata a Lei Municipal nO 226/99, de 28 de junho de 1999, e da dívida de que trata a Lei
Municipal nO 168/97, de 9 de dezembro de 1997, e a repasses, aluguéis e restituições não